UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ XUÂN KHANG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:     / BCĐ - PCD
V/v tạm dừng một số hoạt động thể dục

thể thao để phòng, chống Covid -19

Xuân Khang, ngày      tháng      năm 2021

Kính gửi: - 11 thôn;

- Các đồng chí thành viên BCĐ phòng, chống dịch Covid-19 xã.

Trước tình hình dịch bệnh Covid-19 trên cả nước diễn biến rất phức tạp,

đối với huyện Như Thanh đã có 02 ca F0 phát hiện trong khu cách ly tập trung

của huyện. Thời gian qua hầu hết các thôn đã rất tích cực, chủ động, nhanh chóng

thực hiện nghiêm chỉ đạo phòng chống dịch của Tung ương, tỉnh và huyện; xã.

Tuy nhiên vẫn còn một số ít người dân còn biểu hiện thiếu nghiêm túc trong

phòng chống dịch, nguy cơ dịch bệnh lây lan và bùng phát ra diện rộng là rất lớn

có thể xảy ra ở mọi lúc, mọi nơi và vào bất cứ người nào.

Trước tình hình đó, thực hiện kết luận hội nghị trực tuyến ngày 16/8/2021

của Chủ tịch UBND huyện Như Thanh về tiếp tục tăng cường các biện pháp

phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn huyện. Chủ tịch UBND xã - Trưởng

Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 xã yêu cầu các thôn, trường học, các

cơ quan, các doanh nghiệp trên địa bàn xã tiếp tục triển khai thực hiện nghiêm

một số nội dung sau:

Tạm dừng các hoạt động thể dục thể thao ngoài trời như: bóng đá, bóng

chuyền da, bóng chuyền hơi, điểm vui chơi giải trí tập trung đông người trên địa

bàn xã.

Thời gian tạm dừng từ ngày 18/8/2021 cho đến khi có chỉ đạo mới của

UBND xã Xuân Khang, BCĐ phòng, chống dịch COVID-19 về việc kiểm soát

dịch bệnh.

BCĐ phòng, chống dịch Covid-19 đề nghị các thôn, tổ chức, cá nhân, cơ

sở kinh doanh thực hiện nghiêm túc việc tạm dừng các hoạt động này để cùng

với chính quyền địa phương triển khai hiệu quả phương án phòng, chống dịch

bệnh Covid-19, góp phần ngăn chặn sự lây lan của dịch bệnh và đảm bảo sức

khỏe cộng đồng./.

Nơi nhận:

- Phòng VHTT huyện;
- Đảng uỷ - HHDND;
- TV BCĐ Covid-19 xã;
- 11 thôn, 4 trường học, trạm y tế;
- Lưu VT.

TRƯỞNG BAN

    CHỦ TỊCH UBND XÃ
Nguyễn Văn Hùng

		Chutich.xuankhang@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-16T16:06:03+0700

		2021-08-16T16:10:57+0700

		2021-08-16T16:11:27+0700

		xuankhang.nhuthanh@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-16T16:12:05+0700